
Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Autor práce: Sára LOCHMANOVÁ

Název práce: Zkoumání vlastností modelovacích hmot v kontextu předškolního vzdělávání

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Podprůměrné

Slovní hodnocení
BP představuje možnosti využití modelovacích hmot v předškolním vzdělávání. Hlavní přínos práce spatřuji
zejména ve vytvoření pokusnických aktivit, které byly ověřeny přímo ve výuce MŠ. Aktivity jsou vhodně
zvoleny, přispěly zejména k rozšíření obzoru autorky a mohou se jimi inspirovat i další učitelé MŠ. Studentka
tyto aktivity na základě ověření reflektuje a představuje v případě potřeby možné úpravy.
V práci můžeme najít pouze drobné nedostatky ve formátování a typografii. V textu se nevyskytují žádné
zřejmé gramatické chyby.
Hlavním nedostatkem práce je špatné zacházení s citačním aparátem, autorka mnohdy používá nepřímou citaci,
což neodpovídá drobně upravenému textu. Největší problém spojený s citacemi spatřuji v 19% shodě
s dokumentem, který nebyl citován, nicméně došlo k citování zdrojů daného dokumentu.  Část shody s tímto
dokumentem je způsobena překrytím v citacích z RVP, proto je shoda relativně menší. Stejně tak existuje
pouze omezené množství literatury zabývající se využitím modelovacích hmot ve vzdělávání. Z tohoto důvodu
je částečná shoda s dokumentem pochopitelná, nicméně z práce je patrné, že se z daného dokumentu čerpalo,
ale nebyl citován.
I přes přínos spojený s vytvořením aktivit musím vzhledem k výše zmíněnému práci bohužel hodnotit známkou
dobře.

Dotazy k práci
Nemám žádné doplňující otázky.

Doporučení k obhajobě
dobře

Mgr. Jan Fadrhonc, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


